

Dönem : 1

Toplantı: 1 CUMHURİYET SENATOSU

S. Sayısı : 4

**1962 YILI**

**Beden Terbiyesi G. M. Bütçesi**



# Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğü 1962 yılı Bütçe kanunu tasarısı ve Bütçe Karma Komisyonu mazbatası (1/7)

*Başbakanlık*  
*Kanunlar ve Kararlar*  
*Tetkik Dairesi*  
Sayı : 71/1635-3500

30 . 11 . 1961

## MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Türkiye Büyük Millet Meclisine arzı Bakanlar Kurulunca 29 . 11 . 1961 tarihinde kararlaştırılan «Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğü 1962 mali yılı bütçe kanunu tasarısı» gerekçesi ve iliskileriyle birlikte bağlı olarak sunulmuştur.

Gereğinin yapılmasını rica ederim.

Başbakan  
İsmet İnönü

## GEREKÇE

B. M.

- 201 10 Memur maaşı :  
4047 sayılı Kanunla kabul edilmiş bulunan kadrolarda (L) cetveline alınanlar çıktıktan sonra geriye kalan fiili kadroların karşılıkları ile bu kadrolarda 4598 sayılı Kanun mucibince bir ve iki üst derece aylığı alanların aylık farkları karşılığıdır. Ancak, fiili durum yıllardan beri münhallerve alt derece maaşı alanlar veya bir kısım kadrolarda vekâlet maaşı verilmek suretiyle vazife gördürüldüğünden mühim miktarda tasarruflar husule gelmiştir. Yapılan hesaplara göre 263 sayılı Kanunla memur ve ücretlilerin aylıklarına % 20 zam yapılması ve Sivil Savunma Uzmanının 1 yıllık maaşının tutarı da göz önüne alınarak bütçeye geçen yıla nazaran 43 252 lira fazlasıyla 435 852 lira konulmuştur.
- 20 Açık maaşı :  
Halen açık maaşı alan kimse mevcut bulunmadığından, tertibin muhafazası maksadıyla 1 lira ödenek konulmuştur.
- 202 10 Memurlar ücreti :  
4047 sayılı Kanunla ücretli memurlar kadroları yıllık tutarı hesabedilerek 58 340 lira fazlasıyla teklif edilmiştir.
- 20 Hizmetliler ücreti :  
Spor - Toto hasılâtından Genel Müdürlük hissesine ayrılan gelirin spor tesislerine sarfı için taahhütlere girilmiş olduğundan Muhasebe Müdürlüğünün işleri de fazlaşmıştır. Bu fazlalık düşünülerek Bütçe Kanununa bağlı (D) işaretli cetvelle kabul edilen kadroların bir yıllık ücret tutarı ile 263 sayılı Kanuna göre % 20 zamlı 34 160 lira fazlasıyla teklif edilmiştir.

- B. M.**
- 203 Geçici hizmetliler ücreti :  
1962 yılında güreş, futbol, atletizm ve diğer şubelerde geçici olarak çalışanların müte-  
hassıs, müşavir, antrenör ve öğretici gibi elemanların ücretleri karşılığı olup 263 sayılı  
Kanunla maaşlı ve ücretli memurlara yapılan zamla 18 600 lira fazlasıyla 111 600 lira  
teklif edilmiştir.
- 204 Ecnebi uzman ve hizmetlilerle bunlara yardımcı personelin ücretleri :  
Geçen sene sarfiyatına göre 1961 yılı bütçesindeki ödeneğimiz kâfi geleceği anlaşılmış ve  
1962 yılı için de aynen teklif edilmiştir.
- 206 10 Çocuk zammı :  
1961 yılı bütçesindeki ödeneğin kâfi geleceği anlaşılmış, 1962 yılı için de tertibinden  
aynen teklif edilmiştir.
- 20 20 Doğum yardımı :  
30 30 Ölüm yardımı :  
Geçen senenin aynı teklif edilmiştir.
- 207 Ecnebi dil bilenlere 3656 sayılı Kanununun 5 nci maddesi gereğince ödenecek para mü-  
kâfatı :  
Halen yabancı dil imtihanına girmiş olup ikramiyeye müstehak kimse bulunmadığın-  
dan yıl içinde imtihana giren olursa münakale yapmak üzere ve bölümün muhafazası  
maksadiyle 1 lira konulmuştur.
- 209 11 % 6 emekli ve % 25 giriş kesenekleriyle artış farkları :  
Memurlar maaşı ile hizmetliler ücreti tertibinde konulan ödeneğin % 6 nisbetinde  
aidat, % 1/2 nisbetinde terfi farkı hesabıyla 14 716 lira fazlası ile teklif olunmuştur.
- 12 % 1 ek karşılıklar :  
5434 sayılı Kanun mucibince 1961 yılında konulan % 1 ek karşılıklar noksan hesab-  
edilmiş olup Emekli Sandığına talebedilmiş olduğundan 1962 bütçesine 3 856 lira faz-  
lasıyla konulmuştur.
- 209 13 Emekli ikramiyesi :  
İki yıllık sarfiyat seyrine göre bu tertipteki 20 000 lira ödeneğin kâfi gelmiyeceği dü-  
şünümlere 10 000 lira fazlasıyla 1962 bütçesine ilâve edilmiştir.
- 14 Sandık yönetim giderleri :  
1961 yılı bütçesi ile kabul edilmiş bulunan 2 880 liraya karşılık 1961 yılında Emekli  
Sandığına bildirilen miktar 1 432 lira fazlasıyla 4 312 lira teklif olunmuştur.
- 15 Diğer ödemeler :  
5434 sayılı Kanununun 39 ncu maddesi gereğince emekliye ayrılan ve 55 yaşını henüz  
doldurmamış bulunan kimselerin % 12 si olarak hesaplanmış olup 1961 yılı bütçesine  
nazaran 12 658 lira fazlasıyla 27 658 lira teklif edilmiştir.
- 210 Temsil ödeneği :  
Kanuna göre Genel Müdüre verilmekte olan ödenek karşılığı geçen senenin aynı teklif  
edilmiştir.
- 221 Emekli, dul ve yetim maaşları :  
Emekli Genel Müdürlerden Cemal Taner'in eşine verilmekte olan dul maaşı karşılığı  
olup 850 liradan yıllık tutarı karşılığı 10 200 lira teklif edilmiştir.
- 301 10 Kırtasiye :  
20 Döşeme :  
30 Demirbaş :  
40 Öteberi :  
50 Aydınlatma :

**B. M.**

- 60 Isıtma :  
Genel Müdürlüğün büro giderleri karşılığı olup eski yıllarda yapılan sarfiyat seyrine göre 1961 bütçesine konulmuş bulunan ödeneklerin aynı bu sene de konulmuştur.
- 303 Basılı kâğıt ve defterler :  
1961 yılında konulan ödeneğin kâfi geleceği düşünülerek 1962 yılı için de aynı teklif edilmiştir.
- 304 11 Posta ve telgraf ücretleri :  
12 Telefon giderleri :  
Genel Müdürlük Teşkilâtının posta, telgraf ve telefon giderleri karşılığı olup 1961 bütçesine konulmuş bulunan ödeneğin kâfi geleceği düşünülerek 1962 yılı için de aynı teklif edilmiştir.
- 305 Kira bedeli :  
Genel Müdürlük Teşkilâtı için kiralanmış bulunan Nokta apartmanının Belediye Komisyonunca senelik olarak takdir edilen kirası 96 000 lira olup itiraz neticesinde 80 000 lira olarak takdir edilmiş bulunduğundan geçen seneye nazaran bizzarure 1962 yılı bütçesine 7 000 lira fazlasıyla konulmuştur.
- 306 Giyecekler :  
Merkez Teşkilâtında ve (D) cetvelinde vazife görmekte olan hizmetlilerden giyim eşyası verilmesi mutadolanlara verilecek elbise ayakkabı ve palto için bugünkü maliyetlerin artması nazarı dikkata alınarak hesaplanmıştır.
- 307 10 Daimî vazife yolluğu :  
Teşkilâta halen münhal bulunmadığı gibi büyük miktarda da bir nakil olamayacağından geçen yıllarda olduğu gibi bu yıl için de 4 000 lira ödenek konulmuştur.
- 20 Muvakkat vazife yolluğu :  
Geçen sene konulmuş olan 8 750 liralık ödenek 1962 yılı için de aynen teklif olunmuştur.
- 30 Müfettişler yolluğu :  
Geçen senenin aynı teklif olunmuştur.
- 50 Enebi uzman ve hizmetlilerle bunlara yardımcı personelin yolluğu ve başka giderleri :  
Geçen yıldaki ödeneğin kâfi geleceği anlaşıldığından 1961 yılının aynı olan 10 000 lira teklif edilmiştir.
- 308 4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek tedavi giderleri ve yollukları :  
Geçen yıldaki ödeneğin kâfi geleceği düşünülerek 1961 yılının aynı teklif edilmiştir.
- 309 21 Taşıt işletme giderleri :  
22 Taşıt onarma giderleri :  
Genel Müdürlüğün bir aded motosikleti mevcuttur. Bunun benzin lâstik ve yedek parça bedelleri ile tamir giderleri karşılığıdır. Geçen senenin aynı teklif edilmiştir.
- 311 4047 sayılı Kanun gereğince verilecek fahrî hizmetler tazminatı :  
İki yıllık sarfiyata nazaran 1961 yılında konulan ödeneğin kâfi geleceği düşünülerek 1962 yılı için de aynı teklif edilmiştir.
- 403 Temsil giderleri :  
Genel Müdürlük makamını işgal edenlerin vazifeleri icabı yapacakları ikram ve hâtırâ kabilinden hediye, özel müraعاتlara verilecek cevaplar dolayısıyla ödenecek posta telgraf ücretleri ve buket ve çelenk gibi giderlerin ve zaruri nakliye ücretlerinin karşılığıdır.

**B. M.**

- 407 Geri verilecek paralar :  
Bu tertibin muhafazası için 1 lira konulmuştur. Muhasebei Umumiye Kanununun 48 nci maddesinden faydalanarak lüzumu halinde Maliye Bakanlığında ödenek alınması mümkündür.
- 418 Faiz acyo ve para taşıma giderleri :  
Acil para göndermelerde telefon, telgraf ücreti olup geçen senelerin aynı teklif edilmiştir.
- 419 Mahkeme giderleri :  
Mahkemelerce takdir olunan vekâlet ücretlerinin avukatlara verilmemesi Sayıştayca kararlaştırılmış olduğundan, Genel Müdürlük dâvalarını takibetmek üzere 500 lira aylık ücret vermek suretiyle 1960 yılında bir avukat tutulmuş, 1961 yılında da ücreti 650 liraya yükseltilmiştir. Bu ücretin karşılanması, dâvaların takibi, hare ve saire ile inşaat işlerimizin çoğalması sebebiyle mukavele ve mahkeme giderlerinin ödenmesi için 1961 yılında olduğu gibi 1962 yılı için de 12 000 lira teklif edilmiştir.
- 421 Spor faaliyetlerinin gerektirdiği giderler :  
Spor şubelerinin genişlemiş ve sporeu adedinin çok fazlalaşmış olmasına rağmen 18 federasyondan ibaret spor kollarının her çeşit giderlerini içine alan bu tertibe, geçen seneye nazaran ancak 40 215 lira fazlasıyla 1962 yılı bütçesine 1 200 000 lira teklif edilmiştir.
- 422 Spor muayene merkezleri genel giderleri :  
Teşkilâtın bugünkü durumuna göre 1961 yılı bütçesine konulan 2 500 lira ödeneğin kâfi geleceği anlaşıldığından 1962 yılı için de aynı teklif olunmuştur.
- 423 Profesyonel kulüplerin spor faaliyetleri dolayısıyla ifası gerekli her türlü giderler :  
Bu tertip 1960 yılı bütçesi ile açılmıştır. 1953 yılında kurulan profesyonellik teşkilâtı giderleri müsabaka hasılatından ayrılan % 5 lerin bütçe dışında bir hesapta idaresi mecburiyetini ortaya koymuştur. Ancak bu şekilde muamele ifası da mevzuatımıza uygun görülmediğinden, 1960 yılı bütçesi ile % 5 ler bir taraftan bütçesine irat, diğer taraftan bu fazla ödenek kaydedilmek suretiyle idare edilmiştir. 1961 yılı içinde yapılacak müsabakalardan elde edilecek varidatın miktarı şimdiden tesbit edilemediğinden tahmini olarak 1962 yılı için de geçen senenin aynı teklif edilmiştir.
- 424 11 Mevcut malzeme ve vasıtaların onarılması ve yenilenmesi :  
1961 bütçesi ile kabul edilen 3 000 liranın 8 aylık sarfiyatına nazaran 1962 yılında da kâfi geleceği anlaşıldığından bu bölüme geçen senenin aynı konulmuştur.
- 12 Satılınacak spor vasıta ve malzemeleri :  
Geçen senelere nazaran bu bölüme konulan ödenek, faaliyetler esnasında 421 nci bölümden karşılanmış olduğundan 1961 yılı bütçesi ile kabul edilen 40 000 lira 1962 yılı için de aynen konulmuştur.
- 426 Spor saha ve tesisleri dışında 7258 sayılı Kanunun 4 nci maddesi gereğince yapılacak her türlü giderleri karşılığı :  
7258 sayılı Kanunun 4 nci maddesi gereğince Spor - Toto hasılatından Genel Müdürlük hissesi olarak ayrılan % 40 lardan bu hissenin her türlü spor tesisleri dışında kalan spor alet vasıta ve malzemeler tedarik etmek ve her çeşit spor faaliyetlerinde bulunmak gibi Türk sporunun gelişmesine yararlı işlerin sarfına ait giderleri karşılamak üzere açılan bu bölüme yıl içinde İstişare Kurulunca lüzum görülen ödenek kaydolunmak üzere 1 lira konulmuştur.

B. M.

- 427 Matbaa işletmeciliği her türlü giderleri :  
Spor - Toto biletlerini basmak üzere 1961 yılı içinde Almanya'dan getirilmiş bulunan matbaanın tesis ve işletme giderlerini karşılamak üzere teklif edilmiştir. Yapılacak işin mahiyeti hakkında geniş bir bilgiye sahip bulunulmamakla beraber 2 seneden beri tabettirilmiş biletler için takriben 1 500 000 liranın üzerinde bir sarfiyat yapılmış olduğundan kâğıt, mürekkep, işçilik, idare ve saire personel giderlerinin ancak bu miktar ile karşılanabileceği tahmin edilerek bu tertibe geçen seneye nazaran 150 000 lira noksaniyle 1 270 000 lira ödenek konulmuştur.
- 428 Bursa'daki Park Otel ve Havuzlu Park İşletmeciliği her türlü giderleri :  
Temmuz 1961 ayı içinde alınmış bulunan Bursa Çekirge mevkiindeki Park Otel ve Havuzlu Parkın spor faaliyetleri dolayısıyla açılacak kamplar ile spor faaliyetlerinin gelişmesi ve âmmeye daha iyi bir şekilde hizmet etmek gayesiyle Genel Müdürlüğümüz tarafından işletilmesi uygun görülen otel ve Havuzlu Parkın bakım, personel meskeni ve diğer bakımları ile ilgili her türlü giderleri için geçen senelere nazaran elde edilen gelir ve gider mukayese edilerek tahmini olarak bu giderleri karşılamak üzere 150 000 lira işletmecilik gideri konulmuştur.
- 451 10 Satınalma ve abone :  
20 Başka her çeşit yayın ve propaganda giderleri :  
Genel Müdürlük teşkilâtının ihtiyaç gösterdiği kitap mecmua gazete bedelleri ile bastırılacak her nevi yayın için lüzumlu malzeme bedeli baskı ücretleri ile tercüme ücretleri ve cilt giderlerinin karşılığı olarak geçen senenin aynı teklif edilmiştir.
- 460 Danışma Kurulu üyeleri genel giderleri :  
Beden Terbiyesi Teşkilât Kanunu ile verilmiş olan işleri yapmak üzere senenin muhtelif günlerinde toplanan Danışma Kuruluna diğer memleketlerden gelen üyelerin bilumum giderleri karşılığı olup 7 aylık sarfiyat seyrine göre teklif edilmiş bulunan 10 000 liranın 1962 yılı ihtiyacına da kâfi geleceği anlaşılmıştır.
- 463 Amerika'da yapılacak Dünya Güreş Şampiyonası ile Balkan Güreş Şampiyonası genel giderleri :  
1962 senesi Dünya Güreş Şampiyonası Amerika'da ve Balkan Şampiyonası da Avrupa'da yapılacaktır. Bu müsabakalara hazırlık olarak açılacak kamplara 85 idareci ve sporcu katılacaktır. İdareci ve sporcuların kamp mahallerine gidip gelme giderleri ile iâşe ve ibateleri ve çalışmalarını için lüzumlu spor malzemeleri ve yevmiye ile gidiş dönüş yol paralarını karşılamak üzere geçen yıllarda yapılmış olan emsali hazırlıklar göz önünde bulundurularak 400 000 lira ödeneğe ihtiyaç olacağı tesbit edilmiştir.
- 501 Geçen yıl borçları :  
Bâzı bölümlerden bilhassa 4598 sayılı Kanun gereğince tedavi giderlerinden elimizde tahakkuk etmiş ve bu sene ödenmesi gereken 2 800 liralık tahakkuk evrakına göre bu bölümdeki ödeneğin kâfi gelmiyeceği düşüncesiyle 2 000 lira fazlasıyla 1962 yılına 5 000 lira konulmuştur.
- 502 10 1957 - 1960 yılları borçları :  
20 1939 - 1956 yılları borçları :  
Bütçe Kanununun 6 nci maddesi gereğince bütçe tasarrufu mümkün olan tertiplerden borçlar tertibine Maliye Bakanlığının muvafakatiyle münakale yapmak suretiyle tahakkuk eden borçlar ödenebileceğinden bu tertiplere geçen senenin aynı konulmuştur.
- 505 Hükme bağlı borçlar :  
Halen hükme bağlı borç mevcut değildir. Esasen mahkemeye intikal etmiş bir hak iddiası da yoktur. Bu sebeple geçen senenin aynı teklif edilmiştir.

B. M.

- 653 Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğü Memur ve Hizmetlileri Biriktirme ve Yardımlaşma Sandığına (Memur ve hizmetlilerin öğle yemeklerinde kullanılmak üzere) :  
Dairelerin Ankara'da çalışan memurlarının evlerine gitmeleri zorluğu göz önünde tutularak yılda 230 gün hesabedilmek suretiyle yemeklerine yardım olmak üzere dairelerin hizmetlilerine ve memurlarına günde 75 kuruş hesabıyla bir yardımda bulunulması Hükümetçe kararlaştırılmış bulunduğundan bu bölüme geçen sene olduğu gibi 1962 yılı için de 15 000 lira konulmuştur.
- 790 VIII sosyal sermaye yatırımları ve esaslı onarımlar :  
7258 sayılı Kanun gereğince vücuda getirilecek spor, saha ve tesisleri :  
7258 sayılı Kanun gereğince yapılacak spor saha ve tesisleri ile bunlara ait onarım giderlerini karşılamak üzere Spor - Toto hasılatından yapılacak olan % 40 hissenin ödenek kaydını teminen bu yıl (A/2) cetveli ihdas edilerek bu cetvelde açılan 790 nci bölüme 1 lira ödenek konulmuştur. Elde edilecek varidata göre program gereğince bu tertipten sarfiyat yapılacaktır.

(B) CETVELİ GEREKÇESİ

- 1 Genel bütçeden yardım :  
1962 yılı bütçesine bağlı (B) işaretli cetvelin tetkikinden de anlaşılacağı üzere Hazine yardımı geçen seneye nazaran 607 229 lira fazlasiyle teklif edilmiştir.
- 2 Spor faaliyetlerinden elde edilecek varidat :  
Her yıl olduğu gibi bu bölüme 1962 yılı için de 1 lira konulmuştur.
- 3 Teberrular :  
1961 yılına ait gelire göre 1962 yılı bütçesine 14 000 lira fazlasiyle teklif edilmiştir.
- 4 Çeşitli varidat :  
1 Profesyonel takımların yapacakları müsabakalarda elde edilecek hasılatın federasyon hissesi :  
1961 yılı zarfında geçen seneye nazaran profesyonel takımların bölgeleri içinde ve dışında yapacakları resmî ve hususi maçlardan elde edilecek hasılatlardan % 5 inin 8 aylık gelirine göre hesaplanarak 345 000 lira noksaniyle teklif edilmiştir.
- 2 Futbolda Müsterek Bahis hasılatından elde edilecek gelir :  
Spor faaliyetlerinde olduğu gibi bu bölüme 1 lira konulmuştur.
- 3 Matbaa işletmeciliği ile elde edilecek gelir :  
1960 ve 1961 yıllarında sarf edilen Spor - Toto biletlerine ödenen ücret nazarı itibara alınarak Almanya'dan getirtilen matbaa makinelerinin işletilmesi halinde 1962 yılında 1 270 000 lira varidat temin edileceği tahmin edilmiştir.
- 4 Bursa'da Çekirge'deki Park Otel ve Havuzlu Park işletmeciliğinden elde edilecek gelir :  
Halen müstecir elinde bulunan Park Otel ve Havuzlu Park, 1962 yılında Genel Müdürlüğümüzce işletileceğinden geçen senelerin varidatı göz önünde bulundurularak 1962 yılında tahminen 150 000 lira gelir temin edileceği mülâhazası ile konulmuştur.
- 5 Diğer çeşitli varidat :  
Çeşitli bağış ve saire gibi gelirlerin 1961 yılına göre elde edilen varidat göz önünde tutularak 1962 yılı için de aynı teklif edilmiştir.
- 5 Geçen yıldan devreden nakit mevcudu :  
1961 yılı gelirinden 8 aylık sarfiyata göre nakit mevcudu geçen seneye nazaran tahmini olarak 588 000 lira civarında olacağı tesbit edilmiş olmakla geçen senenin aynı teklif edilmiştir.



## Rapor

22.12.1961

### Karma Bütçe Komisyonu Başkanlığına

Başkanlıkça tetkikinize tevdi edilen Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğü 1962 malî yılı bütçesi, aldığımız muhtıra esasları dâhilinde Genel Müdürlükle temas edilerek incelenmiştir :

Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğü katma bütçeli bir idare olup Genel Müdür bu teşkilâtın ita amiridir.

Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğünce 1962 yılı için istenilen tahsisat miktarı 5 450 229 T.L. dir. Geçen yıla nazaran 196 229 T.L. lık bir fazlalık görülmektedir.

1961 ile 1962 yılları bütçelerindeki ödenegin mukayesesi :

Hizmetin nev'i	1961 yılı Bütçe ödeneği Lira	1962 yılı teklifi Lira	Fazlası Lira	Eksiği Lira
2. Kıs. Personel giderleri	1 184 938	1 381 952	197 014	—
3. Kıs. Yönetim giderleri	328 175	335 175	7 000	—
4. Kıs. Daire hizmetleri	3 714 787	3 705 002	—	9 785
5. Kıs. Borçlar	11 100	13 100	2 000	—
6. Kıs. Yemek bedeli	15 000	15 000	—	—
	5 254 000	5 450 229	206 014	9 785

1962 yılı bütçesi 1961 yılına nazaran ancak 196 229 T.L. gibi bir artış kaydetmiş ve bunun sebepleri aşağıda kısaca izah edilmiştir .

1. Personel giderlerindeki 197 014 T.L. lık artış 4047 sayılı Kanunla kabul edilmiş bulunan kadrolardan (L) cetveline alınanlar çıktıktan sonra geriye kalan fiili kadroların karşılıkları ile bu kadrolarda 4598 sayılı Kanun mucibince bir ve iki üst derece aylığı alanların aylık ve ücret farkları ile Sivil Savunma uzmanının bir yıllık maaşının tutarından ileri gelmiştir.

2. Yönetim giderlerindeki 7 000 T.L. lık artış, Genel Müdürlük teşkilâtı için kiralanmış bulunan Nokta apartmanının senelik olarak takdir edilen kirası 96 000 liranın itiraz neticesinde 80 000 liraya indirilmiş bulunması ile 1961 senesine nazaran bizzarure 1962 yılı bütçesine 7 000 lira fazla konulmasından ileri gelmiştir.

3. Borçlar, 4598 sayılı Kanun gereğince 1961 yılı tedavi masraflarının kâfi gelmiyeceği düşünülmesi ile 2 000 liralık bir artış kaydedilmiştir.

18 federasyonun tanzim ettikleri yıllık faaliyet programlarına göre yapılması düşünülen sarfiyat 4 280 000 T.L. na baliğ olmakta iken Maliye Bakanlığınca bütçe mülâhazası ile bu meblâğın hiçbir esasa müstenidolmaksızın yalnız Okçuluk Federasyonunun kuruluşu göz önüne alınarak 421 nci spor faaliyetlerinin gerektirdiği masraflar faslına 1961 yılı bütçesine nazaran 40 215 TL. fazlası ile 1 200 000 lira tahsisat verilmiş bulunmaktadır bu faslın 1962 senesinde tatbik edilmesi için Atletizm Federasyonunun İstanbul'da yapacağı Beynemilel Atletizm müsabakalarına 800 den fazla atlet iştirak edeceğinden bu organizasyon için de 475 000 TL. tahsisat konulması icabetmektedir. Üniversitelerarası spor faaliyetlerinin inkişafı için Türkiye'de mevcut 26 yüksek öğrenim müessesesinin 1962 yılında yurt içinde ve yurt dışında yapacağı spor faaliyetleri

dolayısıyla 223 000 TL. lık bir ödeneye ihtiyaçları bulunduğu ve bu meblâğın Türkiye Milli Türk Talebe Birliği emrine tahsisine dair Başbakanlığın 21 . 10 . 1961 gün ve 47/27 - 3223 sayılı yazıları ile bütçeye tahsisat konulması temenni edilmektedir.

Bu bakımdan 698 000 liralık bir ödenegin 421 nci faslı spor faaliyetlerinin gerektirdiği giderler faslına yeniden ilâvesi zaruri bulunmaktadır.

Nüfusumuzun artışına paralel ve hattâ bu tempodan daha hızlı olarak 17 federasyon iken Okçuluk Federasyonunun ihdası ile 18 e yükselmiş bulunan spor şubelerinin hemen hepsine olan alâka artmakta ve seyirci adedleri çoğalmaktadır. Bu sebeple spor kollarının her çeşit masraflarını içine alan 421 nci spor faaliyetlerinin gerektirdiği masraflar faslına konan tahsisatın artırılması icabetmektedir. Ancak, son yıllarda futbol, güreş ve diğer bazı spor branşları varidat temin etmekte olduklarından bu tertibe konulan tahsisatın artırılması ile spor faaliyetlerinin inkişafı sağlanacağı gibi aynı zamanda varidat temininin artışı da temin edilecektir.

Diğer taraftan, yine bu artış sebebiyledir ki, spor faaliyetlerini yukarıda temas edildiği gibi bñihassa okullar seviyesinde müsabakalar tertibi imkânlarını artırması ile gençliğin fizik ve moral kabiliyetleri üzerinde müspet ve müessir tesirler sağlanabilecektir.

2. Beden Terbiyesi Teşkilât Kanunu bugüne kadar esaslı bir tadilat görmediğinden bugünkü ihtiyaçları karşıyamamakta olup, bu sebeple 1961 yılında yeni bir kanun tasarısı Spor Şurasınca hazırlanıp Başbakanlığa sunulmuş bulunmaktadır.

3. a) Genel Müdürlüğün bünyesi içinde, 7258 sayılı futbol müsabakalarında Müsterek Bahisler Tertibi hakkında Kanunla teşekkül etmiş bulunan Spor - Toto Müdürlüğü, elde edilen hasılatın % 40 ını Genel Müdürlük hissesi olarak bütçeye irat ve tahsisat kaydetmekte olup Kasım ayı sonu itibarıyla çıkarılan özet cetveline göre, 28 268 097,78 liralık tahsisat ve 9 223 193,45 TL. lık masraf ve 19 045 704,33 TL. lık nakit mevcut bulunmaktadır.

1961 yılı futbol müsabakaları sezonunda 16 haftalık hasılatın tutarı 9 813 628,76 TL. dir yine Spor - Totodan elde edilen hasılatın muhtelif illerde 26 spor saha ve tesisi ihaleleri yapılmış bulunmaktadır. Bu hususa ait liste ilişiktir.

b) Spor - Toto biletlerini basmaya mahsus 5 renkli Analin Durk matbaa makinası Almanya'dan satın alınmış ve halen monte edilmek üzere uzmanı davet edilmiş bulunmaktadır. Matbaanın işletilmesi için 1962 yılı bütçesinin 427 nci faslına 1 270 000 TL. gelir ve tahsisat konulmuştur.

c) Bursa'da Çekirge'de Park Otel ve Havuzlu Park namı ile mâruf arazi tesis ve müstemilâtı 1961 yılı içinde satın alınmış olup spor faaliyetleri dolayısıyla açılacak kamplarla spor faaliyetlerinin gelişmesi ve âmmeye daha faydalı bir şekilde hizmet etmek gayesiyle 1962 yılında tecrübe mahiyetinde işletmeye açılacaktır. Ayrıca Mütedavil Sermaye Kanununun çıkarılması için hazırlıklara başlanılmak üzeredir. Otel ve Havuzlu Parkın işletilmesi için 428 nci faslına 150 000 TL. lık gelir ve tahsisat konulmuş bulunmaktadır.

### İkinci kısım

1. Hizmetin inkişaf seyrine ait istatistikî malûmat ilişikte sunulmuştur.
2. İleri yıllara ait bir program hazırlanmaktadır.

### Üçüncü kısım

1. Yatırımların seyrini göstermek bakımından ihalelere ait bir liste ilişikte sunulmuştur.
2. Her nevi spor saha ve tesisleri vücuda getirmek ve idamelerini sağlamak, her türlü spor alet ve malzemesini temin etmek ve her çeşit spor faaliyetlerinde bulunmak gibi Türk sporusunun gelişmesine yararlı işlere sarf edilmek üzere 7258 sayılı Kanunun 4 nci maddesi gereğince elde edilecek varidat bir taraftan bütçeye irad diğer taraftan tahsisat kaydı suretiyle 1962 yılında sosyal yatırımları ve esaslı onarımlar faslına 1 lira konulduğu görülmüştür.

### Dördüncü kısım

1. 1961 yılı bütçesinin bütün fasıl ve maddelerinde on aylık sarfiyatın tetkiki neticesinde âzami tasarrufa riayet edildiği 1962 yılı bütçesinin (B) işaretli cetvelinde geçen yıldan devreden nakit olarak 588 000 TL. tasarrufun sağlandığı görülmüştür.

2. Cari yıl bütçesinin bütün kısımlarındaki tahsisatın kâfi geleceği, ancak ikinci kısmı teşkil eden personel masrafları bölümünden bir miktarın artacağı tahmin edilmektedir. Tahsisatın son kullanılış şekline de âzami tasarrufa riayet etmeye devam edildiği müşahade edilmiştir.

3. 1938 senesinden beri kadrolara bir ilâve yapılmamış olduğundan münhalde mevcut bulunmaktadır. Bununla beraber yeni kadrolar ihdası ihtiyacı kendini kuvvetle hissettirmektedir.

4. Ek ödenek alınma ihtiyacının hâsıl olmadığı anlaşılmaktadır.

### Beşinci kısım

1. Muhasebei Umumiye Kanununun âmir hükümlerine göre her hizmet karşılığı tahsisat bütçede yer almaktadır.

2. İnşaat tahsisatının bir plân ve proje dâhilinde sarfına çalışılmaktadır.

3. Ödenek fiilî kadroya kifayet etmekte olup üst derece tatbikatı mevcuttur. Açık maaşı alan yoktur.

4. Hizmeti aksatmadan tasarruf imkânları mevcut değildir.

5. (L) cetvelinden kadro libere edilmesine lüzum gösterilmemiştir.

6. (D) cetvelinde aded artışı olmayıp ücret artışları kanuni çerçevede dâhilinde yapılmaktadır.

7. Cari senede getirilmek istenen uzman getirilmemiştir.

9. 4489 sayılı Kanuna göre staj için ecebi memleketlere gönderilen kimse yoktur

10. Müstakil bir Genel Müdürlüğün ihtiyacını lâykiyle temin edemiyen ödenekle dikkate değer demirbaş alınmamaktadır Bu mevzuda israfa kaçılmadığı gibi yeni sene için ödeneğin artırılmasında fayda görülmektedir.

11. Cari senede yapılan on aylık sarfiyata nazaran tasarrufa riayet edilerek daire hizmetlerine ait ödenekle işin yürütülmesine çalışılmıştır.

12. Genel Müdürlüğe ait miadı dolmuş bir motosiklet mevcud olup ihtiyacı tam olarak karşılar durumda değildir. Fuzuli işler için kullanılması mevzu bahis değildir.

13. Yayın giderleri için konulan ödenek eüzi olup maksada kâfi gelmemekte ve istenilen propagandanın yapılamadığı müşahade edilmiştir.

### Altıncı kısım

1. Ana sporumuz olan güreşin kalkınması için 15 bölgede yeniden teşkilatlanma programı hazırlanmış ve her bölge için bir antrenör tayin edilerek mahalline gönderilmesi uygun mütalâa edilmiştir. Bu bakımdan bütçenin 203 ncü geçici hizmetliler bölümüne 5 aded 600 lira, 5 aded 700 lira, 5 aded 800 lira ücretli 15 güreş antrenörü kadrosunun, antrenörler münhasıran bu hizmette çalıştırılmak kayıt ve şartıyla ihdası ve yeteri kadar ödeneğin konulmasına lüzum görmekteyiz.

2. Yukardan beri izah edildiği üzere Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğü bütçesini konulan ödenek uygun karşılanmakla beraber, umumî muvazeneye dâhil daireler ile mülhak bütçeli dairelerin bütçelerinde tasarruf zihniyeti ile genel olarak temin edilen indirimlere muvazi olarak Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğü bütçesinin de;

a) 311 nci 4047 sayılı Kanun gereğince verilecek fahri hizmetler tazminatı bölümünden 25 000 lira.

b) 460 ncı Danışma Kurulu üyeleri genel giderleri bölümünden 2 500 lira,

c) 653 ncü B. T G. Müdürlüğü Memur ve Hizmetlileri Biriktirme ve Yardımlaşma Sandığına verilmek üzere yardım bölümünden 5 000 lira ki ceman 32 500 liranın indirilmesi yerinde mütalâa edilmektedir

Gelir ve gideri mütevazin olarak düzenlenmiş bulunan Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğü 1962 malî yılı bütçesinin yukarıda belirtilen miktarların da tenzili ile kabulünü saygılarımızla arz ederiz.

Maras  
*Adnan Karaküçük*

Sinop  
*Mahmut Alicanoğlu*

Ordu  
*A. Hikmet Onat*

Sivas  
*Rifat Öçten*

İstanbul  
*Reşit Ülker*

Karma Bütçe Komisyonu raporu

T. C.  
T. B. M. M.  
Karma Bütçe Komisyonu  
Esas No. 1/7  
Karar No. 2

3 . 1 . 1962

Yüksek Başkanlığa

Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğünün 1962 yılı bütçesi hakkında hazırlanan ve Yüksek Meclise arzı 29 . 11 . 1961 tarihinde kararlaştırılan kanun tasarıları ilgili Devlet Bakanı, Beden Terbiyesi Genel Müdürü ve Maliye temsilcileri hazır oldukları halde tetkik ve müzakere edildi.

Genel Müdürlüğün 1962 yılı bütçesini komisyonumuz namına tetkik eden Raportörler Heyetinin raporu okunduktan ve Genel Müdürlüğün faaliyet sahasına ait sorulara gerekli cevaplar alındıktan sonra maddelerin müzakeresine geçildi.

Genel Müdürlük bütçesinin masraf tertiplerini ihtiva eden (A/1) işaretli cetvel yekûnu geçen yıla nazaran 196 229 lira fazlasıyla 5 450 229 lira olarak tesbit edilmiştir.

Bölüm ve maddeler üzerinde cereyan eden müzakerelerde, 203 nci (geçici hizmetliler ücreti) bölümüne, millî sporumuz olan güreşin geliştirilmesi için antrenörlere ihtiyacolduğu anlaşılmış, bu maksatla (5) adet 800, (5) adet 700 ve (5) adet de 600 liralık ücretli antrenörün kullanılmasını temin maksadıyla 151 200 lira ilâvesi kabul edilmiştir.

Komisyonumuzca kabul edilen bu zammın karşılığı da, 311 nci 4047 sayılı Kanun gereğince verilecek fahrî hizmetler tazminatı bölümünden 100 000, 424 nci Spor malzemeleri bölümününün 12 nci satınalınacak spor vasıta ve malzemeleri maddesinden 30 000 ve 460 nci Danışma Kurulu üyeleri genel giderleri bölümünden 2 500 ve 463 nci Amerika'da yapılacak Dünya güreş şampiyonası ile Balkan güreş şampiyonası genel giderleri bölümünden de 20 000 lira tenzil edilerek karşılanmıştır.

Yapılan zam ve tenziller neticesinde (A/1) işaretli cetvel yekûnu 5 448 929 lira olarak, yatırım masraflarını gösteren (A/2) işaretli cetvel ise aynen kabul edilmiştir.

Genel Müdürlüğün gelirlerini gösteren (B) işaretli cetvelde geçen yıla nisbetle 196 229 lira fazlasıyla 5 450 230 lira olarak tesbit ve tahmin edilmiştir.

(A/1) işaretli cetvelde tenzil edilen miktar farkı olan 1 300 lira (B) cetvelinin 1 nci (Genel bütçeden yardım) faslından düşülmek suretiyle gelirler yekûnu 5 448 930 lira olarak tesbit edilerek tevazün sağlanmıştır.

Cetvellerde yapılan değişiklikler 1 nci ve 2 nci maddeye aksettirilmek suretiyle tadilen, diğer maddeleri aynen kabul edilen Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğü 1962 yılı Bütçe kanunu tasarıları ilgili cetvelleriyle birlikte Genel Kurulun tasvibine arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Başkan  
Elâzığ  
Ö. F. Sanac

Başkan V.  
Elâzığ  
H. Müftügil

Sözcü  
Ankara  
İ. Seçkin

Kâtip  
Balıkesir  
C. Bilgehan

Adana  
H. Aksay

Ankara  
H. Oğuz Bekata  
İmzada bulunamadı

Tabii üye  
F. Kuytak

Tabii üye  
S. Gürsoytrak

Tabii üye  
H. Tunçkanat

Artvin  
S. O. Avcı

Aydın  
İ. Sezgin

Balıkesir  
F. İslimyeli

Diyarbakır  
R. İskenderoğlu

Hatay  
A. S. Hocaoğlu

İstanbul  
R. Ülker

Konya  
Muhalifim.  
İrfan Baran  
Muğla  
T. Şahin

Konya  
M. Kılıç

Konya  
C. Yılmaz

Maraş  
A. Karaküçük

Ordu  
A. Hikmet Onat

Maraş  
E. Kaplan

Sakarya  
N. Bayar

Sakarya  
T. Kapanlı  
İmzada bulunamadı

Siirt  
A. Yaşa  
İmzada bulunamadı

Sinop  
M. Alicanoğlu

Sivas  
«Söz hakkım mahfuzdur.»  
M. Vural

Trabzon  
A. Ş. Ağanoğlu

Yozgat  
«Söz hakkım mahfuzdur.»  
İ. H. Akdoğan

## HÜKÜMETİN TEKLİFİ

*Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğü 1962 yılı  
Bütçe kanunu tasarısı*

**MADDE 1.** — Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğü 1962 bütçe yılı yatırımlar dışında kalan giderleri için (A/1) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 5 450 229 lira ve yatırım giderleri için de, bağlı (A/2) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 1 lira ödenek verilmiştir.

**MADDE 2.** — Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğü 1962 bütçe yılı giderlerine karşılık olan gelir, bağlı (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 5 450 230 lira olarak tahmin edilmiştir.

**MADDE 3.** — Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğünce 1962 bütçe yılında elde edilecek gelir çeşitlerinden her birinin dayandığı hükümler, bağlı (C) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Bu cetvelde yazılı gelirin tarh ve tahsiline 1962 bütçe yılında da devam olunur.

**MADDE 4.** — Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğünün, 30 . 6 . 1939 tarihli ve 3656 sayılı Kanununun 19 ncu maddesine giren hizmetlilerine ait kadrolar, bağlı (D) işaretli cetvelde gösterilmiştir. 3656 sayılı Kanununun 9 ncu maddesi gereğince muvakkat mahiyetteki hizmetler için Bakanlar Kurulu kararıyla kadro alınabilecek tertipler, bağlı (E) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Bu kadrolar ertesi yıl Bütçe kanunu tasarısı ile Türkiye Büyük Millet Meclisine sunulur. Bunların eldeki kadrolara ek olmaması şarttır.

**MADDE 5.** — Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğü kuruluşu hakkındaki 30 . 5 . 1941 tarihli ve 4047 sayılı Kanuna bağlı cetvelde yazılı kadrolardan ilişik (L) işaretli cetvelde gösterilenler 1962 bütçe yılında kullanılamaz.

**MADDE 6.** — Geçen yıl borçları bölümündeki ödenek üstüne çıkan ve 1961 yılı bütçesinin aidolduğu tertibinde karşılığı bulunan borçlar ilgili oldukları hizmet bölümlerinden bu bölüme Maliye Bakanlığınca aktarılacak ödenekten;

1941 - 1960 bütçe yıllarına aidolup da Muhasebe Umumiye Kanununun 93 ncü maddesine göre zaman aşımına uğramamış ve karşılıkları yılları bütçelerinde bulunan borçlar, 1962

## KARMA BÜTÇE KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ

*Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğü 1962  
yılı Bütçe kanunu tasarısı*

**MADDE 1.** — Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğü 1962 bütçe yılı yatırımlar dışında kalan giderleri için (A/1) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 5 448 929 lira ve yatırım giderleri için de, bağlı (A/2) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 1 lira ödenek verilmiktir.

**MADDE 2.** — Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğü 1962 bütçe yılı giderlerine karşılık olan gelir, bağlı (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 5 448 930 lira olarak tahmin edilmiştir.

**MADDE 3.** — Aynen kabul edilmiştir.

**MADDE 4.** — Aynen kabul edilmiştir.

**MADDE 5.** — Aynen kabul edilmiştir.

**MADDE 6.** — Aynen kabul edilmiştir.

Hü.

B. Ko.

yılı bütçesinin ilgili hizmet tertiplerinden veya 3 ve 4 ncü kısım bölümleri bakıyelerinden eski yıllar borçları bölümüne Maliye Bakanlığınca aktarılacak ödenekten, ödenir.

**MADDE 7.** — Spor faaliyetleri dolayısıyla elde edilecek hasılat, bir taraftan bağlı (B) işaretli cetvelin ikinci bölümüne gelir, diğer taraftan bağlı (A/1) işaretli cetvelin 421, 423, 426 ve 428 nci bölümlerine ödenek, kaydedilir.

Bu ödenekten yılı içinde sarf edilmiyen kısım, ertesi yıla devir ve birinci fıkra esasları dairesinde gelir ve ödenek kaydolunur.

**MADDE 8.** — 3530 sayılı Teşkilât Kanununun 9 ncü maddesi gereğince Merkez İstişare Kurulunun kabul etmiş olduğu Futbol Profesyonellik Talimatnamesinin 34 ncü maddesi gereğince Profesyonel takımlar arasında yurt dâhinde bölgesi içinde veya dışında yapılacak maçlardan elde edilecek brüt hasılatın % 5 i, amatör takımlarla yapılacak maçlardaki brüt hasılatın % 3 ü Futbol Federasyonu hissesi olarak tahsil edilip bir taraftan bağlı (B) işaretli cetvelin ilgili bölümüne gelir diğer taraftan (A/1) işaretli cetvelin ilgili bölümüne ödenek kaydolunur.

**MADDE 9.** — Gider bölümlerinden yapılacak harcamalara ilişkin formül, bağlı (R) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

**MADDE 10.** — Bu kanun 1 Mart 1962 tarihinde yürürlüğe girer.

**MADDE 11.** — Bu kanunu Başbakan ve Maliye Bakanı yürütür.

**MADDE 7.** — Aynen kabul edilmiştir.

**MADDE 8.** — Aynen kabul edilmiştir.

**MADDE 9.** — Aynen kabul edilmiştir.

**MADDE 10.** — Aynen kabul edilmiştir.

**MADDE 11.** — Aynen kabul edilmiştir.

Başbakan	Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı
<i>İ. İnönü</i>	<i>A. Eyidoğan</i>
Devlet Bakanı	Devlet Bakanı
<i>T. Feyzioğlu</i>	<i>A. Doğan</i>
Devlet Bakanı	Devlet Bakanı
<i>N. Öktem</i>	<i>N. Su</i>
Adalet Bakanı	Millî Savunma Bakanı
<i>S. Kurutluoğlu</i>	<i>İ. Sancar</i>
İçişleri Bakanı	Dışişleri Bakanı
<i>A. Topaloğlu</i>	<i>S. Sarper</i>
Maliye Bakanı	Millî Eğitim Bakanı
<i>Ş. İnan</i>	<i>H. İncesulu</i>

Bayındırlık Bakanı	Ticaret Bakanı
<i>E. Paksüt</i>	<i>İ. Gürsan</i>
Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanı	Gümrük ve Tekel Bakanı
<i>S. Seren</i>	<i>Ş. Buladoğlu</i>
Tarım Bakanı	Ulaştırma Bakanı
<i>C. Oral</i>	<i>C. Akyar</i>
Çalışma Bakanı	Sanayi Bakanı
<i>B. Ecevit</i>	<i>F. Çelikbaş</i>
Basın-Yayın ve Turizm Bakanı	İmar ve İskân Bakanı
<i>K. Evliyaoğlu</i>	<i>M. Güven</i>



**A/1 - CETVELİ**

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1961	1962 yılı için	
			yılı ödeneği Lira	Hükümetçe isteneni Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
<i>İkinci kısım - Personel giderleri</i>					
I - Maaşlar ve ücretler					
201		<b>Maaşlar</b>			
	10	Memurlar maaşı	392 600	435 852	435 852
	20	Açık maaşı	1	1	1
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>392 601</b>	<b>435 853</b>	<b>435 853</b>
202		<b>Ücretler</b>			
	10	Memurlar ücreti	184 300	242 640	242 640
	20	Hizmetliler ücreti	324 400	358 560	358 560
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>508 700</b>	<b>601 200</b>	<b>601 200</b>
203		Geçici hizmetliler ücreti	93 000	111 600	262 800
204		Ecnebi uzman ve hizmetli- lerle bunlara yardımcı per- sonelin ücretleri	68 850	68 850	68 850
II - Başka haklar					
206		<b>4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zam ve yardımlar</b>			
	10	Çocuk zammı	8 500	8 500	8 500
	20	Doğum yardımı	1 000	1 000	1 000
	30	Ölüm yardımı	2 000	2 000	2 000
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>11 500</b>	<b>11 500</b>	<b>11 500</b>
207		Ecnebi dil bilenlere 3656 sayılı Kanunun 5 nci mad- desi gereğince ödenecek pa- ra mükâfatı	1	1	1

B.	M.	Ödenegin çeşidi	1961	1962 yılı için	
			yılı ödenegi Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonce kabul edilen Lira
209		<b>5434 sayılı Kanun gereğince T. C. Emekli Sandığına ya- pılacak ödemeler</b>			
	11	% 6 emekli ve % 25 giriş ke- senekleriyle artış farkları	52 692	67 408	67 408
	12	% 1 ek karşılıklar	6 514	10 370	10 370
	13	Emekli ikramiyesi	20 000	30 000	30 000
	14	Sandık yönetim giderleri	2 880	4 312	4 312
	15	Diğer ödemeler	15 000	27 658	27 658
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>97 086</b>	<b>139 748</b>	<b>139 748</b>
210		<b>Temsil ödeneği</b>	<b>3 000</b>	<b>3 000</b>	<b>3 000</b>
221		<b>Emekli, dul ve yetim maaşı</b>	<b>10 200</b>	<b>10 200</b>	<b>10 200</b>
		<b>İkinci kısım toplamı</b>	<b>1 184 938</b>	<b>1 381 952</b>	<b>1 533 152</b>
<i>Üçüncü kısım - Yönetim giderleri</i>					
301		<b>Büro giderleri</b>			
	10	Kırtasiye	5 000	5 000	5 000
	20	Döşeme	4 000	4 000	4 000
	30	Demirbaş	4 500	4 500	4 500
	40	Öteberi giderleri	10 000	10 000	10 000
	50	Aydınlatma	4 500	4 500	4 500
	60	Isıtma	9 625	9 625	9 625
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>37 625</b>	<b>37 625</b>	<b>37 625</b>
303		<b>Basılı kâğıt ve defterler</b>	<b>4 500</b>	<b>4 500</b>	<b>4 500</b>
304		<b>Posta, telgraf ve telefon ü- cret ve giderleri</b>			
	11	Posta ve telgraf ücretleri	10 000	10 000	10 000
	12	Telefon giderleri	12 500	12 500	12 500
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>22 500</b>	<b>22 500</b>	<b>22 500</b>

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1961 yılı ödenegi Lira	1962 yılı için Hükümetçe istenen Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
305		Kira bedeli	73 000	80 000	80 000
306		Giyeceler	6 800	6 800	6 800
307		<b>Yolluklar</b>			
	10	Daimî vazife yolluğu	4 000	4 000	4 000
	20	Muvakkat vazife yolluğu	8 750	8 750	8 750
	30	Müfettişler yolluğu	7 000	7 000	7 000
	50	Ecnebi uzman ve hizmetli- lerle bunlara yardımcı per- sonelin yolluk ve başka gi- derleri	10 000	10 000	10 000
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>29 750</b>	<b>29 750</b>	<b>29 750</b>
308		4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek tedavi giderleri ve yollukları	1 500	1 500	1 500
309		<b>Taşıt giderleri</b>			
	21	Taşıt işletme giderleri	1 500	1 500	1 500
	22	Taşıt onarma giderleri	1 000	1 000	1 000
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>2 500</b>	<b>2 500</b>	<b>2 500</b>
311		4047 sayılı Kanun gereğince verilecek fahri hizmetler taz- minatı	150 000	150 000	50 000
		<b>Üçüncü kısım toplamı</b>	<b>328 175</b>	<b>335 175</b>	<b>235 175</b>

*Dördüncü kısım - Daire  
hizmetleri*

403		Temsil giderleri	1 500	1 500	1 500
407		Geri verilecek paralar	1	1	1
418		Faiz Acyo ve Para taşıma giderleri	1 000	1 000	1 000
419		Mahkeme giderleri	12 000	12 000	12 000
421		Spor faaliyetlerinin gerek- tirdiği giderler	1 159 785	1 200 000	1 200 000

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1961	1962 yılı için	
			yılı ödenegi Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
422		Spor muayene merkezleri genel giderleri	2 500	2 500	2 500
423		Profesyonel kulüplerin spor faaliyetleri dolayısıyla ifası gerekli her türlü giderler	605 000	605 000	605 000
424		<b>Spor malzemeleri</b>			
	11	Mevcut malzeme ve vasıtaların onarılması ve yenilenmesi	3 000	3 000	3 000
	12	Satılacak spor vasıta ve malzemeleri	40 000	40 000	10 000
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>43 000</b>	<b>43 000</b>	<b>13 000</b>
426		Spor saha ve tesisleri dışında 7258 sayılı Kanunun 4 ncü maddesi gereğince yapılacak her türlü giderler karşılığı	1	1	1
427		Matbaa işletmeciliği her türlü giderleri	1 420 000	1 270 000	1 270 000
428		Bursa'daki Park Otel ve Havuzlu Park işletmeciliği her türlü giderleri	0	150 000	150 000
451		<b>Yayın giderleri</b>			
	10	Satılma ve abone	3 000	3 000	3 000
	20	Başka her çeşit yayın ve propaganda giderleri	7 000	7 000	7 000
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>10 000</b>	<b>10 000</b>	<b>10 000</b>
460		Danışma Kurulu Üyeleri genel giderleri	10 000	10 000	7 500
0		Japonya'da yapılacak Dünya Güreş Şampiyonası ile Balkan Güreş Şampiyonası genel giderleri	450 000	0	0

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1961 yılı ödenęi Lira	1962 yılı için Hükümetçe istenen Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
463		Amerika'da yapılacak Dünya Güreş Şampiyonası ile Balkan Güreş Şampiyonası genel giderleri	0	400 000	380 000
		Dördüncü kısım toplamı	3 714 787	3 705 002	3 652 502
<i>Beşinci kısım - Borçlar</i>					
501		Geçen yıl borçları	3 000	5 000	5 000
502		Eski yıllar borçları	•		
10		1957 - 1960 yılları borçları	5 000	5 000	5 000
20		1928 - 1956 » »	100	100	100
		Bölüm toplamı	5 100	5 100	5 100
505		Hükme bağlı borçlar	3 000	3 000	3 000
		Beşinci kısım toplamı	11 100	13 100	13 100
<i>Altıncı kısım - Yardımlar</i>					
653		Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğü Memur ve Hizmetlileri Biriktirme ve Yardımlaşma Sandığına (Memur ve hizmetlilerin öğle yemeklerinde kullanılmak üzere)	15 000	15 000	15 000
		Altıncı kısım toplamı	15 000	15 000	15 000

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1961 yılı ödenegi Lira	1962 yılı için Hükümetçe istenen Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
<b>KISIMLAR TOPLAMI</b>					
		İkinci kısım toplamı	1 184 938	1 381 952	1 533 152
		Üçüncü kısım toplamı	328 175	335 175	235 175
		Dördüncü kısım toplamı	3 714 787	3 705 002	3 652 502
		Beşinci kısım toplamı	11 100	13 100	13 100
		Altıncı kısım toplamı	15 000	15 000	15 000
		<b>GENEL TOPLAM</b>	<b>5 254 000</b>	<b>5 450 229</b>	<b>5 448 929</b>

**A/2 - CETVELİ**

*Yatırımlar*

VIII - Sosyal sermaye  
yatırımları ve esaslı  
onarımlar

790	7258 sayılı Kanun gereğince vücuda getirilecek spor, sa- ha ve tesisleri	1	1	1
	<b>Bölüm toplamı</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>

**B . CETVELİ**

B.	M.	Gelirin çeşidi	1961	1962 yılı için	
			yılı	Hükümetçe	Komisyonca
			tahminleri	tahmin edilen	tahmin edilen
			Lira	Lira	Lira
1		Genel bütçeden yardım	2 204 999	2 812 228	2 810 928
2		Spor faaliyetlerinden elde edilecek varidat	1	1	1
3		Teberrular	1 000	15 000	15 000
4		<b>Çeşitli varidat</b>			
	1	Profesyonel takımların yapacakları müsabakalarda elde edilecek hasılatın federasyon hissesi	950 000	605 000	605 000
	2	Futbolda müşterek bahis hasılatından elde edilecek gelir	1	1	1
	3	Matbaa işletmeciliği ile elde edilecek gelir	1 500 000	1 270 000	1 270 000
	4	Bursa'da Çekirge'deki Park Otel ve Havuzlu Park işletmeciliğinden elde edilecek gelir	0	150 000	150 000
	5	Diğer çeşitli varidat	10 000	10 000	10 000
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>2 460 001</b>	<b>2 035 001</b>	<b>2 035 001</b>
5		Geçen yıldan devreden nakit mevcudu	588 000	588 000	588 000
		<b>TOPLAM</b>	<b>5 254 001</b>	<b>5 450 230</b>	<b>5 448 930</b>

### C - CETVELİ

Vergilerin, resimlerin ve başka gelirlerin dayanakları

Çeşidi	Tarihi	Numarası	Özeti
Kanun	16 . 7 . 1938	3530	Beden Terbiyesi Kanunu
»	30 . 5 . 1941	4047	Beden Terbiyesi Kanununa ek Kanun
»	29 . 4 . 1959	7258	Futbol müsabakalarında müşterek bahisler Kanunu

### D - CETVELİ

D.	Memuriyetin çeşidi	Aded	Ücret	D.	Memuriyetin çeşidi	Aded	Ücret
1	Teknisiyen	1	1 250	10	Lâborant	2	350
4	Tetkik Memuru	2	800	8	Şöför	1	450
5	Tetkik Memuru	1	700	10	Daktilo	5	350
5	Memur	2	700	12	Dağıtıcı	1	250
6	»	9	600	11	Hademe	5	300
8	»	3	450	12	»	2	250
9	»	7	400	13	»	2	200
10	»	10	350				
8	Kaloriferci	1	450			56	
8	Santralci	1	450				
8	Hastabakıcı	1	450				

### E - CETVELİ

B.

- 203 Geçici hizmetliler ücreti  
204 Ecnabi uzman ve hizmetlilerle bunlara yardımcı personelin ücretleri

### L - CETVELİ

D.	Memuriyetin çeşidi	Aded	Aylık	D.	Memuriyetin çeşidi	Aded	Aylık
7	Federasyon Başkan Muavini	1	800	7	Mimar	1	800
9	Federasyon Sekreteri	1	600	9	Mütercim	1	600
8	Mütercim	1	700	10	Doktor	2	500
8	Mimar Muavini	1	700				
9	Fen Memuru (Ressam)	1	600			9	



## R - CETVELİ

Genel bütçede mütenazırı olan tertipler için mezkûr Bütçe Kanununa bağlı (R) cetvelindeki formül, bu bütçe için de uygulanır.

B. M.

202 10 Memurlar ücreti :

20 Hizmetliler ücreti :

Bölge ve federasyonlarda muhasebe teşkilâtı olmadığından buralarda çalışan memurlarla personelin ücretleri merkezden ve bu tertipten ödenir.

419 Mahkeme giderleri :

Avukat ücreti de bu tertipten ödenir.

421 Spor faaliyetlerinin gerektirdiği giderler :

Memleket içinde ve dışında her nevi beden terbiyesi ve spor hareketlerine katılacak sporcu ve idarecilerinin (memur olup da bu maksatla görevlendirilenler de dâhil) ibate, yedirme, tedavi, taşıma, haberleşme, konuşma, ziyafet, gezme, sinema, ağırlama, uğurlama, temizleme ve temizlenme, gereği halinde bando ve benzeri müzik giderleri ve ecnebi memleketlere yapılacak seyahatlerde yalnız sporcuların giydirilme, teçhizat, tören ve spor kıyafetleri giderleri, beden terbiyesi ve spor temas ve hareketlerinin gerektirdiği madalya, kupa, şilt ve benzeri mükâfat ve hediyeliklerin ve bunların muhafaza kaplarını yaptırma, satınalma, taşıma, tanzim, onarma değiştirme giderleri millî bayramlarda ve resmî günlerde törenlere katılacak sporeuların bu törenlere katılmalarının gerektirdiği giderler; afiş, reklâm, ilân, beden terbiyesi ve spor hareket çalışmalarını belirten nizamname ve talimatname, program, hedef, cüzdan, lisans ve fişi ve benzerlerinin baskı işlerinin, fotoğraf, sinema ve fotoğraf filmi, plâk ve teyp bandları tedariki, hopperlör ve teferruatının satınalma ve işletme giderleri, spor temas ve hareketlerine katılacak sporcu ve idarecilere yiyecek ve yatacak karşılığı olarak 6245 sayılı Harcırah Kanununun 23 ncu maddesi gereğince verilecek gündeliklerle yol paraları, spor kulüplerine para ve malzeme yardımları, milletlerarası spor temas ve hareketlerine katılma dolayısıyla işinden ayrılanların bu münasebetle kaybettikleri kazançlarını giderme bakımından yapılacak tazminat ödemeleri (resmî vesika alınması mümkün olmayan hallerde ödenecek tazminat miktarı Genel Müdürlükçe takdir olunur.)

Nizamname gereğince verilecek her çeşit ikramiye, ecnebi takımlarla yapılacak anlaşma üzerine verilecek paralarla bunların her çeşit seyahat, ibate, yedirme, gezdirme, karışılama, ağırlama, uğurlama, ziyafet giderleri ve spor temas ve hareketleri için geçici sürelerle kiralanacak stad veya beden terbiyesi ve spor yapılmasına elverişli yerlerin kira bedelleri veya yapılacak anlaşma ile buralarda kira karşılığında yapılacak tesis, ıslahat, onarma giderleri, olimpiyatlara, Balkan Oyunlarına, milletlerarası spor temas ve hareketlerine katılacakların hazırlık çalışmaları veya memleket içinde yapılacak başka spor temas ve hareketlerinin hazırlıkları ve federasyonlarca başka türlü faaliyetler için açılacak kamp ve kursların genel giderleri veya bu kamp veya kurslara çağrılacak sporcu ve idarecilere 6245 sayılı Harcırah Kanununun 23 ncu maddesi gereğince verilecek gündelikleri ile yol paraları, federasyonlar teknik müşavere heyetleri ve yüksek hakem ve millî olimpiyatlar komitesi giderleri, Genel Müdürlükçe tesbit edilecek spiker, hakem, kontrolör, mihmandar gise ve benzerlerinin gündelik ve ücretleri veya yedirmeleri ile günlük başka gerekli giderleri, beden terbiyesi ve spor propagandası bakımından lüzumlu görülecek gezi veya toplantıya ve her çeşit spor hareketlerine Genel Müdürlükçe davet veya istirak ettirecekler için icrası zaruri bulunan yol paraları ile gündelikleri veya bunların çağrı-

B. M.

rıldıkları yerlere giriş ücretleri ile federasyonlar işi ile ilgili olarak beden terbiyesi ve spor faaliyetleri bakımından tetkik, kontrol, teftiş veya başka maksatlarla yurt içinde ve dışında seyahat ettirileceklerin gündelik ve yol paraları, beynelmilel spor kurumlarına ödenecek kesenek, bilûmum vergi ve rûsum, yevmiye, spor kazalarına karşı sporeuların sigorta ücretleri, okullar spor yurtlarının Genel Müdürlük programlarına karşılık olarak yapacakları beden terbiyesi ve spor hareketleri dolayısıyla yukardaki esaslara göre tahakkuk edecek giderleriyle Binicilik Federasyonunca tertibedilecek her nevi binicilik müsabakalarında kullanılacak hayvanların hususi vagon ve ambarlarda yapılacak nakil giderleri, yem bedelleri, ahır kiralari, sair giderleriyle seyislerinin yukardaki esaslar dâhilinde ödenecek yevmiye ve sair zaruri giderleri ve satın alınacak mâni ve bu mânilerin tamir bedelleri.

422 **Spor muayene merkezleri genel giderleri :**

Tesise taallûk eden giderlerin haricindeki işletme giderleri de bu bölümden ödenir.

423 **Profesyonel kulüplerin spor faaliyetleri dolayısıyla ifası gerekli her türlü giderler :**  
Bu bölüme mevzu ödenek, Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğü Merkez İstisare Kurulu tarafından hazırlanan profesyonellik ve gider talimatnameleri ile şart kılındığı hizmet ve hususlara sarf edilir. Profesyonellik hizmetlerinde istihdam edilecek yerli ve yabancı uzmanlarla federasyon idare heyetleri ve personelin ücret ve yevmiyeleri de bu bölümden ödenir.

424 **Spor malzemeleri :**

12 **Satın alınacak spor vasıta ve malzemeleri :**

Beden terbiyesi ve spor temas heyetlerinin gerektirdiği spor malzemeleriyle bunlara ait muhafaza kablarnı yaptırma, satılma ve taşıma giderleri bu bölümden ödenir.

426 **Spor saha ve tesisleri dışında 7258 sayılı Kanunun 4 ncü maddesi gereğince yapılacak her türlü giderler karşılığı :**

7258 sayılı Kanunun 4 ncü maddesi gereğince satın alınacak her türlü spor, alet, vasıta ve malzemenin bedelleri ve her nevi spor faaliyetlerinin gerektirdiği giderler bu bölümden ödenir.

427 **Matbaa işletmeciliği ile ilgili her türlü giderleri :**

Spor - Toto biletlerini basacak matbaanın işletilmesi; gerekli makina, yedek parça ve diğer malzemelerin satın alınması, matbaa için tutulacak binanın kira bedeli, tefrişi, bilet tabı gibi matbaa hizmetleri ile ilgili bilûmum giderler ile istihdam edilecek yerli ve yabancı personelin, işçilerin ücret ve yevmiyeleri, sigorta primleri bu tertipten ödenir.

428 **Bursa'daki Park Otel ve Havuzlu Park işletmeciliği her türlü giderleri :**

Otel ve tesislerin icabettirdiği işletme giderleri, işletme ile ilgili olarak kullanılan makinaların yedek parçalarının satın alınması ve değiştirilmesi; otel, lokanta ve yüzme havuzlarının işletmecilik ile ilgili eşya ve malzemesini satınalma ve bakımı. Binaların ihtiyaca göre tefrişi ve bu malzeme ile eşyanın bakımı, işletme hizmetlerinde çalıştırılacak işçilerin yevmiyeleri ile İş Kanunu hükümlerine göre ödenmesi icabeden sgorta primleri ve tazminatları; mubayaa işleri için gönderilecek işçilerin şehirci ve dışı yol giderleri ile yollukları bu bölümden ödenir.

790 **VIII - Sosyal sermaye yatırımları ve esaslı onarımlar :**

7258 sayılı Kanun gereğince vücuda getirilecek spor saha ve tesislerinin her türlü yapım ve esaslı onarım giderleri :

Genel bütçedeki 701, 711, 741 ve 751 nei bölümlere ait (R) formülü bu tertip için de uygulanır.

## E - CETVELİ

1962 yılı bütçesinin (E) cetveline giren 203 ncü geçici hizmetliler ücreti bölümü ile 204 ncü ecnebi uzman ve hizmetlilerle bunlara yardımcı personelin ücretleri bölümüne konulan ödenekten Bakanlar Kurulunun 23.3.1961 tarih ve 5/965 sayılı kararı ile kabul edilen kadrolar

B. M.	Ödeneğin nev'i	Görevin cinsi	Aded	Beheri		Tutarı		Yıllık tutarı Lira
				Lira	K.	Lira	K.	
203	Geçici hizmetliler ücreti	Güreş Mütchassısı	1	1 250		1 697	50	20 250
		» Müşaviri	1	1 000		1 485	00	17 820
		Futbol Çalıştırıcısı	1	950		1 282	50	15 390
		Güreş Antrenörü	1	800		1 080	00	12 960
		» Çalıştırıcısı	1	700		945	00	11 340
		Atletizm Antrenörü	2	500		1 350	00	16 200
		Güreş Öğreticisi	1	450		607	50	7 290
		Atletizm Çalıştırıcısı	1	400		540	00	6 480
		Motorecu	1	400		540	00	6 480
		Çalıştırıcı	1	400		540	00	6 480
		Antrenör	1	300		405	00	4 860
		Toplam	12			10 462	50	125 550
								6 aylık tutarı
204	Ecnebi uzman ve hizmetlilerle bunlara yardımcı personelin ücretleri	Ecnebi Uzman	2	4 000		8 000	00	48 000
		» »	1	3 475		3 475	00	20 850
		Toplam	3					68 850

